3

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

     АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОКШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от   «13 »        ноября       2023    г.
	                                                                              № 64

О прогнозе социально-экономического развития Примокшанского сельского поселения Ковылкинского муниципального района на 2024 год и на плановый период  2025 и 2026 годов
      В целях формирования бюджета Примокшанского сельского поселения Ковылкинского муниципального района на 2024 год и на плановый период  2025 и 2026 годов, администрация Примокшанского сельского поселения Ковылкинского муниципального района постановляет:

    1. Одобрить:

    итоги социально-экономического развития Примокшанского сельского поселения Ковылкинского муниципального района за 9 месяцев 2023 года и оценку за 2023 год  согласно приложению 1;

    прогноз социально-экономического  развития Примокшанского сельского поселения Ковылкинского муниципального района на 2024 год и на плановый период  2025 и 2026 годов согласно приложению 2.

    2. Считать прогноз социально-экономического  развития Примокшанского сельского поселения Ковылкинского муниципального района на 2024 год и на плановый период  2025 и 2026 годов основой для формирования районного бюджета Примокшанского сельского поселения Ковылкинского муниципального района на 2024 год и на плановый период  2025 и 2026 годов.

И.о.главы Примокшанского
сельского поселения Ковылкинского

муниципального района                                                           Л.Н.Мишкунова
Приложение 1

          к постановлению администрации
Примокшанского сельского поселения

 Ковылкинского муниципального района

                                          от «13» ноября  2023 г.  №64
Показатели прогноза социально-экономического развития Примокшанского сельского поселения Ковылкинского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

	Показатели
	ед. изм.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	Объем отгруженных товаров собственного производства , выполненных работ и услуг собственными силами по видам деятельности «Обрабатывающие производства», «Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха», «Водоснабжение, водоотведение, организация, организация сбора  и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнения»
	тыс.руб.

	Объем производства скота и птицы в сельскохозяйственных организациях и крестьянских (фермерских) хозяйствах
	тонн
	6
	6
	6

	Объем производства молока в сельскохозяйственных организациях и крестьянских (фермерских) хозяйствах
	тонн

	Общая площадь введенного жилья с учетом индивидуального  жилищного строительства
	кв. м.
	250
	450
	600

	Объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств)
	тыс.руб.

	Фонд оплаты труда - всего
	тыс.руб.
	32405
	34092
	36004

	Прибыль (убыток) – до налогообложения  - всего
	тыс.руб.

	в том числе по виду деятельности "Сельское хозяйство, охота рыболовство и рыбоводство"
	тыс.руб.

	Прибыль прибыльных организаций- всего
	тыс.руб.

	в том числе по виду деятельности "Сельское хозяйство, охота рыболовство и рыбоводство"
	тыс.руб.

	Объем оборота розничной торговли
	тыс.руб.
	38143
	41175
	44469